
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кыквинская средняя общеобразовательная школа»

28 августа 2023 г.
Приказ

№ 102б/од

д. Кыква

О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с планом работы («дорожной картой») 
реализации целевой модели наставничества п р и к а з ы в а ю :
1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):
- Форма наставничества «Учитель -  учитель» 3 пары:

1. Ложкина Елена Анатольевна заместитель директора по 
УВР -  Колдомова Полина Сергеевна учитель музыки;

2. Филатова Анастасия Алексеевна учитель биологии, 
химии, руководитель ШМО - Петрушина Анна Владимировна учитель 
истории, обществознания;

3. Малых Людмила Михайловна учитель начальных классов, 
руководитель ШМО - Вылегжанина Диана Геннадьевна учитель 
начальных классов.
- Форма наставничества «Ученик -  ученик» 3 пары:

1. ученица 6 класса -  1 ученица 6 класса;
2. ученица 8 класса -  1ученик 8 класса;
3. ученица 9 класса -  1 ученица 9 класса.

- Форма наставничества «Учитель -  ученик»
1. Иванова Светлана Юрьевна учитель русского языка и 

литературы -  2 ученика 8 класса;
2. Филатова Анастасия Алексеевна учитель биологии, химии -  2 

ученика 9 класса;
3. Петрушина Анна Владимировна учитель истории, 

обществознания -  2 ученика 6 класса.
2. Куратору программы наставничества Ложкиной 
Е.А.заместителю директора по УВР:

- оказать содействие в разработке планов взаимодействия, 
коррекции и отслеживания результатов;



- поддержать наставнические пары в разработке собственных 
индивидуальных планов работы;
- отслеживать ход реализации наставнических отношений.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Муратшина

;! I ?. .! ‘ у-'-ы'кая Ы ° § II 
С приказом ознакомлены:
Е.А. Ложкина


